[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 июня  2016 г.                         г. Дальнереченск                                №   462
Об определении перечня  объектов для лиц, отбывающих
 наказание в виде обязательных работ, не требующих
специальных знаний и особой квалификации и  исправительных
работ для лиц, не имеющих основного  места  работы,

и  основных видов обязательных работ
на предприятиях, организациях и в учреждениях
Дальнереченского городского округа
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от                06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями  49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 39 Уголовного исполнительного кодекса Российской Федерации, на основании Устава Дальнереченского городского округа, в целях определения перечня мест для отбывания осужденными  наказаний в виде обязательных и исправительных работ, администрация Дальнереченского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить перечень объектов для лиц, отбывающих наказание в виде обязательных работ, не требующих специальных знаний и особой квалификации (приложение № 1) и исправительных работ (приложение № 2) для лиц, не имеющих основного места работы, на предприятиях, организациях и в учреждениях Дальнереченского городского округа.
2. Определить основные виды обязательных работ на предприятиях, организациях и в учреждениях Дальнереченского городского округа, не  требующих специальных знаний и особой квалификации (приложение № 3).
3. Постановление администрации Дальнереченского городского округа от 02  марта 2015 г. № 331 «Об определении перечня рекомендуемых  объектов для лиц, отбывающих наказание в виде обязательных, исправительных работ на предприятиях, организациях Дальнереченского городского округа» считать утратившим силу.

4. Отделу муниципальной службы, кадров и делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа (Ивченко) разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте Дальнереченского городского округа.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации

Дальнереченского городского округа                                                 С.И. Васильев
	Приложение № 1                                                                        к постановлению администрации                                                                             Дальнереченского городского округа                                                                                                                                                                                                                                                                                       от  _______________    2016 г. № ____

Перечень объектов

для лиц, отбывающих наказание в виде обязательных работ,
не требующих специальных знаний и особой квалификации
	Наименование организаций
	Место нахождения

	ООО «Альтернатива»
	г. Дальнереченск

ул. Т. Шевченко, 1

	ООО «Жилищная компания»
	г. Дальнереченск
ул. Ленина, 72

	ООО «Сфера»
	г. Дальнереченск
ул. Школьная, 15

	ООО «Востокстрой - 1»
	г. Дальнереченск,

ул. 45 лет  Октября, 1а

	ООО «Округ»
	г. Дальнереченск
ул. Ленина, 76

	КФХ Лебедева Д.П. с. Грушевое (летний период)
	с. Грушевое (летний период)

	КФХ Зиненко А.И. с. Грушевое (летний период)
	с. Грушевое (летний период)

	Межмуниципальный отдел МВД РФ «Дальнереченский»
	г. Дальнереченск
ул. Дальнереченская, 56

	Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Дальнереченская Центральная городская больница»
	г. Дальнереченск,

ул. Ленина, 34

	ИП Гончарук Роман Александрович
	г. Дальнереченск
ул. Владивостокская, 5-6

	ИП  Буксараев Александр Сергеевич
	г. Дальнереченск
ул. Пирогова, 2Ж

	ИП Стасюк Любовь Ивановна
	г. Дальнереченск
ул. Победы, 15

	ИП Бернатович Сергей Иванович
	г. Дальнереченск
ул. Дальневосточная, 14А

	ИП Репьёва Марина Владимировна
	г. Дальнереченск
ул. Набережная, 17

	Краевое государственное автономное профессиональное образовательное учреждение «Промышленно-технологический колледж» (КГА ПОУ «ПТК»)
	г. Дальнереченск
ул. Полтавская, 13

	ТСЖ «Наш дом»
	г. Дальнереченск
ул. Владивостокская, 1

	ТСЖ «Вагутон»
	г. Дальнереченск
ул. О. Кошевого, 2а-32

	ООО «Дальнефтепродукт»
	г. Дальнереченск
ул. Чернышевского, 17

	МБУ «ХОЗУ Дальнереченского городского округа»
	г. Дальнереченск,

ул. Победы, 13

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6»
	г. Дальнереченск,

ул. Рябуха, 59

	МКУ «Управление ЖКХ Дальнереченского городского округа»
	г. Дальнереченск,

ул. Победы, 13

	МКУ «Управление культуры» Дальнереченского городского округа
	г. Дальнереченск,

ул. Победы, 13

	МБУ «Дом культуры Восток» Дальнереченского городского округа
	г. Дальнереченск,

ул. Ленина, 101

	Приложение № 2                                                                        к постановлению администрации                                                                             Дальнереченского городского округа                                                                                                                                                                                                                                                                                       от  _______________    2016 г. № ____

Перечень объектов

для лиц, не имеющих основного места работы,
отбывающих наказание в виде исправительных работ
	Наименование организаций
	Место нахождения

	ООО «Пекарь и К»
	г. Дальнереченск,

ул. Чернышевского, 2

	Тепловой район «Дальнереченский» филиала «Лесозаводский»  КГУП «Примтеплоэнерго»
	г. Дальнереченск,
ул. Свободы, 41

	ОАО «Электросервис»
	г. Дальнереченск,

ул. Победы, 31

	ООО «Альтернатива»
	г. Дальнереченск,

ул. Т. Шевченко, 1

	ООО «Вектор»
	г. Дальнереченск,

ул. Ленина, 72

	ООО "Дальводоканал"
	г. Дальнереченск,

ул. Краснофлотская, 18

	ООО «Дальнереченскавтотранс»
	г. Дальнереченск,

ул. Полтавская, 127

	ООО «Дальнереченский крупозавод»
	г. Дальнереченск,

ул. Советская, 47

	ООО «Доверие»
	г. Дальнереченск,

ул. Ленина, 76/101

	ООО «Жилищная компания»
	г. Дальнереченск,

ул. Ленина, 72

	ООО «Исток М Автотранс»
	г.Дальнереченск

ул. 50 лет Октября 69

	ООО «Меридиан»
	г.Дальнереченск
 ул. М.Личенко, 24а

	ООО «Приморский лесокомбинат»
	г. Дальнереченск,

ул. Т. Шевченко, 1

	ООО «Спрей»
	г. Дальнереченск,

ул. Свердлова, 11

	ООО «Стройсервис»
	г. Дальнереченск,

ул. Уссурийская, 50

	КГУ "Приморское лесничество" Дальнереченский филиал
	г. Дальнереченск
ул. 50 лет Октября, 81

	ООО «Сфера»
	г. Дальнереченск,

ул. Школьная, 15

	ЗАО «Лес Экспорт»
	г. Дальнереченск,

ул. 45 лет Октября,1

	ООО «Востокстрой - 1»
	г. Дальнереченск,

ул. 45 лет  Октября, 1а

	ООО «Округ»
	г. Дальнереченск,

ул. Ленина,76

	КФХ Лебедева Д.П. с. Грушевое (летний период)
	г. Дальнереченск

с. Грушевое

	КФХ Зиненко А.И. с. Грушевое (летний период)
	г. Дальнереченск

с. Грушевое

	Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Дальнереченская Центральная городская больница»
	г. Дальнереченск
ул. Ленина, 34

	ИП Гончарук Роман Александрович
	г. Дальнереченск
ул. Владивостокская, 5-6

	ИП  Буксараев Александр Сергеевич
	г. Дальнереченск
ул. Пирогова, 2Ж

	ИП Стасюк Любовь Ивановна
	г. Дальнереченск
ул. Победы, 15

	ИП Бернатович Сергей Иванович
	г. Дальнереченск
ул. Дальневосточная, 14А

	ИП Репьёва Марина Владимировна
	г. Дальнереченск
ул. Набережная, 17

	Краевое государственное автономное профессиональное образовательное учреждение «Промышленно-технологический колледж» (КГА ПОУ «ПТК»)
	г. Дальнереченск,

ул. Полтавская, 13

	ТСЖ «Наш дом»
	г. Дальнереченск
ул. Украинская, 11А

	ТСЖ «Вагутон»
	г. Дальнереченск
ул. 45 лет Октября, 63

	ООО «Дальнефтепродукт»
	г. Дальнереченск
ул. Чернышевского, 17

	Приложение № 3                                                                       к постановлению администрации                                                                             Дальнереченского городского округа                                                                                                                                                                                                                                                                                       от  _______________    2016 г. № ____

Перечень

основных видов обязательных работ, не требующих
специальных знаний и особой квалификации
1. Благоустройство сдаваемых строительных объектов.

2. Благоустройство и озеленение зон отдыха, физкультуры и туризма, парков культуры, скверов.

3. Благоустройство территории рынков.

4. Благоустройство и уборка автобусных остановок, площадок и элементов их обустройства.

5. Вспомогательные работы по восстановлению историко-архитектурных памятников.

6. Вспомогательные работы по очистке водоёмов и пляжей.

7. Вспомогательные работы при подготовке и проведении посевных работ.

8. Вспомогательные работы при эксплуатации жилищно-коммунального хозяйства.

9. Благоустройство и прополка газонов, цветников.

10. Выращивание и уход за посадками, обрезка веток для обеспечения видимости.

11. Вырубка деревьев и кустарников, покос травы.

12. Высадка в грунт растений.

13. Земляные работы.

14. Мытье автомобилей.

15. Неквалифицированная помощь продавцам и поварам.

16. Обеспечение социальной поддержки населения (вскапывание огородов, заготовка дров, косметический ремонт квартир).

17. Озеленение парков, зон отдыха, физкультуры и туризма, парков культуры и скверов.

18. Окраска элементов обустройства дорог, содержание их в чистоте.

19. Очистка дорожных покрытий от грязи и снега в местах, недоступных для специальной дорожной техники.

20. Очистка лесных делянок от порубочных остатков.

21. Очистка от грязи, снега и льда водопроводных труб, элементов мостов и путепроводов, недоступных для специальной техники.

22. Погрузо-разгрузочные работы.

23. Подготовка почвы под питомники и лесопосадки, уход за насаждениями.

24. Поднос строительных материалов.

25. Подсобные, вспомогательные работы при прокладке водопроводных, газовых, канализационных и других коммуникаций.

26. Подсобные работы в лесном хозяйстве.

27. Подсобные работы на предприятиях торговли и общественного питания.

28. Подсобные работы по уходу за животными.

29. Подсобные работы при ремонтно-восстановительных работах.

30. Подсобные работы при строительстве зданий и сооружений.

31.  Подсобные работы при строительстве и ремонте дорог, мостов.

32.  Подсыпка гравия и песка на дорожное полотно и тротуары в зимний период.

33.  Помощь в осуществлении охраны объектов.

34.  Посадка саженцев, прополка лесонасаждений.

35.  Разбивка клумб, посадка цветов, деревьев, кустарников.

36.  Распространение рекламы, печатных изданий.

37.  Санитарная очистка внутриквартальных территорий и контейнерных площадок от мусора и бытовых отходов.

38.  Санитарная очистка леса.

39.  Санитарная очистка подвалов жилых домов.

40.  Скашивание травы и вырубка кустарника на обочинах и откосах дорог, уборка порубочных остатков.

41.  Уборка снега с крыш и территорий.

42.  Уборка территорий от мусора, работы по вывозу мусора.

43.  Установка новогодних елок.

44.  Утепление дверей, окон подъездов многоэтажных домов.

45.  Уход за местами захоронений.

46.  Участие в подготовке и проведении праздничных мероприятий.